
BOLETIM DE PESSOAL/UFVJM - N.º 509 E 29 DE MARÇO DE 2019 

 

34 

PORTARIA N.º 893, DE 28 DE MARÇO DE 2019 

                     O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no 

uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o que consta no Processo n.º 000981/2019-14 

                          RESOLVE:  

designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Avaliação de Estágio Probatório da 

servidora Lícia Santos Oliveira, PEDAGOGO, inscrita no SIAPE sob nº 3071790, lotada na FACULDADE DE 

MEDICINA DO MUCURI - FAMMUC/UFVJM, como se segue: 

  

Titulares: 

 

Patrick Wander Endlich 

Michelle de Alcântara Coswosck  

Adriana Batista Moreira 

  

Suplentes: 

 

Angelina da Silva Freitas  

Elida Andressa da Silva Bracks 

 

Gilciano Saraiva Nogueira 

Reitor/UFVJM 

 

 

PORTARIA N.º 894, DE 28 DE MARÇO DE 2019 

                     O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no 

uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o que consta no Ofício nº 050/DEAD/2019 

                          RESOLVE:  

designar a docente CRISLANE DE SOUZA SANTOS para responder como Coordenadora do Curso de Licenciatura 

em Física na modalidade a distância, no período de 01/03/2019 a 28/02/2021. 

 

Gilciano Saraiva Nogueira 

Reitor/UFVJM 

 

 

PORTARIA N.º 895, DE 28 DE MARÇO DE 2019 

                     O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no 

uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o que consta no Processo n.º 23086.000890/2019-71 

                          RESOLVE:  

designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Avaliação de Estágio Probatório da 

servidora Fernanda Thayna da Silva, Assistente em Administração, inscrita no SIAPE sob nº 3008603, lotada no 

CENTRO DE INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS - CITEC/UFVJM, como se segue: 

  

Titular: Juan Pedro Bretas Roa  

Suplente:Mauro Lúcio Franco 

 

Titular: Sabrina Moreira Gomes da Costa  

Suplente: Carolina Mota Soares 

 

Titular: Adenilson Alves de Oliveira  

Suplente: Maria Cândida Ribeiro 

  

Gilciano Saraiva Nogueira 

Reitor/UFVJM 

 

 

 

EAD
Realce

EAD
Realce


